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درمکتب امام

فتح خرمشهر را از یاد نبرید
ما نبايد فتح هاى بزرگ مثل خرمشــهر را از ياد ببريم كه دشــمن با همه تجهيزات در 

سنگرهاى بسيار محكم با عده و عدد بسيار كمين كرده بود، و در مقابل عده اى از سلحشوران 

متعهد اسلام از بيابان باز به آنان تاخته، و خداوند آنچنان رعب و وحشت را بر دشمنان ما 

غلبه  داد كه با اسارت هزاران نظامى و غنيمت هاى بسيار، باقي مانده  اشرار با فضاحت تمام 

رو به فرار گذاشته و شهرها را رها كردند. رزمندگان عزيز ما نبايد اين پيروزى معجزه آسا را 

جز با مددهاى الهى ببينند.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

از آدم های تکراری و لیست های تکراری
کاری برنمی آید!
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۸رمضان1۴۳۹-شماره۲1۹1۴

سرویس سیاسی- 
روزنامه ابتکار در سرمقاله دیروز خود نوشت: »ایفای نقش های جدید و اجرای نقشه های نو، از »آدم های تکراری« 
و »لیست های تکراری« برنمی آید..ما برای پیگیری راهبردهای جدید، نیازمندِ انسان های جدید هستیم... این نسل 

از مدیران فعلی ، چیزی بیش از این در آستین ندارد... اجرای راهبردهای جدید، آدم های جدید می خواهد.«
روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات که تا دیروز در نقش تبلیغات چی لیســت امیدی ها مردم را به پیروی 
کورکورانه سیاسی و »تکَرار« و رأی دادن های فله ای به لیست امید تشویق و ترغیب می کرد، این روزها و در پی 
عیان شدن عملکرد فضاحت بار لیستهای تکراری به نقد تند و تیز و ابراز پشیمانی روی آورده اند تا برای کنش گری 
در ایام انتخابات آینده ،بتوانند بار دیگر با ســوار شــدن بر موج دوقطبی های انتخاباتی و منجی مردم نشان دادن 

خود، آرا را به سوی خود جلب کنند.

اصلاح طلبی در منجلاب و چنبره قدرت بیشتر گرفتار شده
»محمدرضا تاجیک« مشاور رئیس دولت اصلاحات در گفت وگو با روزنامه شرق گفت:»هرچه می گذرد، می بینند 
که اصلاح طلبی در منجلاب و چنبره قدرت بیشتر گرفتار شده و بازی آن بیشتر منطق قدرت را پیدا می کند، گفتمان 
آن با قدرت ممزوج می شود و خب بنابراین دچار یک نوع رتروتوپیا می شود...بعضی از به اصطلاح اصلاح طلبان، از 
جریان اصلاح طلبی یک برج بابل ساختند و تلاش دارند از پله های این برج بالا بروند و به عرش قدرت برسند..«

وی چندی پیش هم در گفت و گو با وقایع اتفاقیه گفته بود: »از اصلاح طلبان مومیایی و فســیل شــده ای که 
دیری اســت نمی جوشند و به تاریخ پیوســته اند و مجسمه خود را در موزه اصلاح طلبی در گوشه ای نهاده و خود 
به مناســبات قدرت پیوســته اند، از اینها امیدی ندارم، کسانی که بارها با اصطلاح ژنرال های خود تعریف کرده از 
ایشــان نام برده ام، کسانی که برای جریان اصلاح طلبی نه هزینه نظری پرداختند نه هزینه عملی و نه در گذشته 
اصلاح طلبی نام و نشــانی از آنها نیســت، دفعتاً یافت شدند و طمع در میوه های نارس باغ دیگران کردند و تلاش 
دارند از این فضا بهره ای ببرند و منافع خودشان را تأمین کنند، فسیل تر از آن هستند که بشود به آنها برای حرکت 

و تغییر و یک فضای جدید دخیل بست«.
گفتنی است یکی از رفتارهای مضحک جریان مدعی اصلاح طلبی این است که علی رغم تصاحب کرسی های 

قدرت از پاسخگویی درخصوص وضع موجود طفره رفته و همواره ژست اپوزیسیون به خود می گیرند.

هذیان گویی یک مدعی اصلاح طلبی روی دور تند!
روزنامه ایران دیروز در گفت وگو با یک مدعی اصلاح طلبی نوشت: »در طول این سال ها دولت اصلاحات و نیز 
دولت تدبیر و امید نقش امنیت بخشی برای ایران و ایرانیان ایفا  و سایه شوم جنگ را از میهن دور کرده اند. هر دو 
دولت  مانع ایجاد اجماع جهانی علیه ایران شدند و اجازه طرح پرونده کشورمان را در شورای امنیت سازمان ملل 
ندادند و از تصویب تحریم های الزام آور جهانی علیه ما جلوگیری کردند. ایران ستیزی را نیز تا حدود قابل توجهی 
مهار کردند و بر اعتبار بین المللی کشور افزودند. از منظر اقتصادی هر دو دولت   تورم بالای ۳۰ درصد به ارث رسیده 
را کنترل و راه را تا حدی برای سرمایه گذاری خارجی باز کردند و اگر کارشکنی دولت پنهان نمی بود، می توانستند 

گام های بزرگ بیشتری به سود توسعه میهن و بهبود رفاه مردم بردارند.«
مدعیان اصلاحات درحالی ادعا می کنند که ســایه شوم جنگ را از کشور دور کرده اند، که اساسا سایه جنگ 
برآیند رویکردها و مواضع ذلیلانه و منفعلانه افراطیون مدعی اصلاح طلبی بوده است. این افراد فراموش کرده اندکه 
در دولت اصلاحات هر روز از ســایه جنگ و احتمال حمله نظامی به ایران به خود می لرزیدند و کوتاه آمدن ها و 

وادادگی هایشان نه تنها سایه جنگ را دور نکرد که ایران به محور شرارت هم لقب گرفت.
مدعیان اصلاحات در بحبوحه حمله نظامی آمریکا به عراق و افغانستان نامه ای موسوم به نامه 2۰۰۳ را از طریق 
سفارت سوئیس برای مقامات آمریکایی ارسال کردند و در ازای »خروج نام ایران از محور شرارت« و »فروش قطعات 
هواپیما به ایران« از سوی آمریکا، تعهد دادند که ایران فعالیت های هسته ای خود را شفاف و از خلع سلاح حماس 
و حزب الله حمایت کند! سایه شوم جنگ را مدافعان حرم برداشتند که خائنان مدعی اصلاح طلبی می گفتند آنها 
برای اســد می جنگند! افراطیون مدعی اصلاحات ننگ حمایت از جاسوســان و وابستگی به دشمن را در کارنامه 
دارند. قبلا ســنگ تمام گذاشــتند برای بزک آمریکا، الان و از مدت ها قبل هم برای بزک اروپا. مهم برایشان رفع 
حصر و کنسرت و ورود زنان به ورزشگاه است چون با آنها کاسبی می کنند و رأی جمع می کنند. با مردم سرافراز و 
غیرتمند و بلند قدر ایران اسلامی میانه ای ندارند تا مطالباتشان را بازتاب دهند. به مقدسات اسلامي اهانت مي کنند، 
با رانت و پول لیســت می بندند، مفسد اقتصادي را استیوجابز مي نامند و به نجومي بگیر مي گویند ذخیره نظام، 
البته همزمان روي گفت وگوي ملي هم معرکه مي گیرند! شکوه مردمسالاري دیني در سال 88 را دستمایه آشوب 
و معبرگشایي براي نفوذ دشمن مي کنند، به نظام تهمت تقلب مي زنند و حرمت شکنان روز عاشورا را »مردمان 
خداجو«! مي نامند. به قول نتانیاهو ســرمایه های اسرائیل اند و همان ها که رکس تیلرسون از لزوم حمایت آمریکا 
از آنان گفت. مشغول خدمت به منافع استکبار جهانی و جنایتکاران کودک کش صهیونیست. آنها فقط عده ای را 
می خواهند که در خیابان گلو پاره کنند »نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران« تا فردایش همین را تیتر بزنند و خیانت 
خود و عده ای خودفروخته به منافع و مصالح کشور را مطالبه ملت جا بزنند. آنها توهمی به نام دولت پنهان برای 
خود دارند تا سوءمدیریت ، ناکارآمدی، نقصان و کسالت و خستگی خود در خدمت به مردم را گردن آن بیندازند. 
به کاهش تورمی افتخار می کنند که به قیمت رکود مطلق و گرفتن نفس تولید کشــور به دســت آوردند.لیاقت و 
اندازه شان همین است که به همان احمد باطنی بنازند. وطن فروشی که به همراه چند غربگرای دست چندم دیگر 

به رئیس جمهور آمریکا نامه نوشتند تا وطن شان را تحریم کند!

روحانی نقدپذیر نیست
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»آقای روحانی نقد به دولت را نمی پذیرد و با منتقدان خود با ادبیات خاصی 

برخورد می کند. رئیس جمهور نشان نداده که نقدها را می پذیرد«.
حتی حامیان دولت نیز به تندخویی و برخورد نامناسب دولتمردان با منتقدان اذعان دارند. بی سواد، بی شناسنامه، 
بی شعور، ناقص العقل، مزدور، کاسب تحریم، کودک صفت، حسود، بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف فکری، 
بیکار، متوهم، غوطه ور در فساد، سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران رسیده، عصر حجری، هوچی باز، 
منفی باف، یأس آفرین، ناشــکر، باید به جهنم بروند، انقلابیون نفهم، یک مشت لات و...تنها بخشی از توهین های 

دولتمردان خطاب به منتقدان است.
این همه اهانت به منتقدان در حالی اســت که روحانی ۱2 مردادماه ۹2 در روز تنفیذ حکم ریاست جمهوری 

گفت:»پناه می برم به خدا، از بستن دهان منتقدان«

انتظار معجزه نداشته باشید!
این روزنامه همچنین در سرمقاله خود نوشت: »هرچند دکتر حسن روحانی تا حدودی با به ثمر رساندن برجام 
اوضاع را مدیریت کرد و جلوی خسارت های بیشتر را گرفت و با اینکه الان هم با یکی از طرف های برجام که عنصر 
مزاحمی برای برجام بوده دچار چالش شــدیم اما ما دیگر به وضعیت به آن معنا بحرانی برنگشــتیم. هرچند باید 
تلاش کنیم این عنصر مزاحم موفق نشود که بقیه را با خودش همراه کند. قطعاً با جدا کردن متحدانش بر آمریکا 
فشار وارد خواهد شد که مجدداً به عمل در چارچوب برجام بازگردد. در شرایطی که هنوز سایه تحریم ها را بالای 
سرمان داریم، انتظار اینکه آقای روحانی معجزه کند، انتظاری بیهوده است. دکتر روحانی همچنان کار آواربرداری 

از دولت قبل از خود را انجام می دهد«.
این ادعای روزنامه اصلاح طلب آرمان درحالی است که همین روزنامه چندی پیش با اشاره به امکانات و اختیارات 
گسترده دولت در مطلبی نوشته بود: »مهم ترین مسئله و دلیل ناامیدی در جامعه به دولت برمی گردد، اگر دولت 
با امکانات و اختیاراتش فضای کشور را به سمتی ببرد که از حجم مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بکاهد، چه 
کسی می تواند در مردم حس ناامیدی ایجاد کند؟ اما وقتی در مسیر تحولات اقتصادی، گشایشی در معیشت مردم 

رخ نمی دهد؛ شکل گیری احساس ناامیدی در آنها طبیعی است«.
گفتنی است اکنون قریب به پنج سال از آغار به کار دولت روحانی سپری شده است. متاسفانه دولت به بهانه های 
مختلف از پاســخگویی و گزارش عملکرد طفره می رود. پیش از این نیز برخی روزنامه های زنجیره ای تاکید کرده 

بودند که »ترفند آواربرداری از دولت قبل« دیگر جواب نمی دهد.

مظلوم نمایی به سبک زنجیره ای ها
روزنامه اعتماد در شماره دیروز خود گفت و گو با »مصطفی معین«، وزیر علوم دولت اطلاحات با ژست مظلوم نمایی 
از وی می پرسد :»اصلاح طلبان در حال حاضر بیش از آنکه از سوي رقباي سیاسي درون کشور به عنوان نیروهاي 
برانداز و غیره متهم شوند مورد حمله و تخریب اپوزیسیون خارج نشین هستند. یعني اصلاح طلبي هم باید از کیهان 

تهران بد و بیراه بشنود هم از کیهان لندن. چرا؟«
این روزنامه در حالی کیهان تهران را به تخریب اصلاح طلبان متهم کرده که از سال های گذشته تا کنون 
کیهان مورد شدیدترین هجمه ها از سوی طیف مدعی اصلاح طلبی در داخل و رسانه های معاند خارجی بوده 
اســت. این جریان حتی گاه اصول ابتدایی اخلاق را کنار گذاشــتند و در رسانه های رسمی و غیررسمی خود 
نسبت به کیهان اظهارات ناروایی بیان کرده اند. درحالی که میان نقد و نظر مبتنی بر مدارک و مستندات با 
ترور شخصیت و تخریب فاصله است، اینکه جریانی انتظار داشته باشد که رسانه های انقلاب در برابر عملکرد 
ناهنجار برخی سکوت پیشه کند قطعا شدنی نیست. از طرفی ادعای هجمه از سوی رسانه های خارجی نسبت 
به اصلاح طلبان نیز بیشتر به یک مزاح شبیه است چرا که در مواقع حساس نظیر انتخابات همسویی ها بیش 

از پیش نمایان شده است.

واکنش شما چه بوده آقای دکتر؟!
در ادامه این گفت وگو آقای معین افزوده است: »تلاش اصلاح طلبان براي بازگشت به قدرت فقط بر پایه اصول 
اخلاقي در سیاست و اصل قرار دادن آرمان هایي مانند حق حاکمیت ملي و دموکراسي قابل توجیه است. این جریان 
سیاسي نمي تواند براي مثال توجیه گر همه عملکرد دولت مستقر یا مجموعه امید در مجلس باشد و بي چون و چرا 
از آنها دفاع کند. نباید بگذاریم تلاش براي حضور در قدرت براي رسیدن به آرمان هاي اصلاح طلبي، ما را به سمت 
و سوي محافظه کاري و ایجاد خدشه به هویت اصلاح طلبي یا لغزش ها و پدیده هایي چون عوام گرایي، رانتخواري، 

آقازادگي و بي تفاوتي و سکوت نسبت به درد و رنج مردم و خواسته هاي حق آنها سوق دهد.«
در باره مواردی که مصطفی معین گفته اســت تنها به ذکر چند نمونه اکتفا می کنیم: نخست آنکه در همین 
انتخابات ۹6 شاهد بودیم که جریان مطلوب ایشان برای قدرت یافتن نامزد مورد حمایتشان در رسانه های رسمی 
و غیررسمی )مجازی( به چه اقدامات و کارهای غیراخلاقی روی آوردند. پس از انتخابات نیز مواردی از قبیل شایعه 
پراکنی و افترا علیه امام جمعه مشــهد در کانال اصلاح طلبان و ســپس انتشار گسترده این دروغ توسط اشخاص 

شناخته شده در این طیف به واقع تاسف انگیز بود.
دیگر آنکه آقای معین به موضوعاتی از قبیل »حقوق های نجومی« و »صندوق ذخیره فرهنگیان« رجوع کنند 
و ببینند که جریان اصلاح طلبی آیا ســکوت پیشــه کرد یا نه؟ و یا حتی در مواردی به دفاع هم پرداخت! ضمنا 
ایشــان به مقولاتی از قبیل »ژن های خوب« نگاهی بیندازند و خودشان بگویند در این موارد واکنش خود ایشان 

چگونه بوده است! 

تبیینعقلانیسیاستوحکومتداریدراسلام
بزرگترینخدمتبهبشریت

مهم ترین مسئله در زمان غیبت براي مسلمانان توجه به ظهور کسي است 
که بتواند مدیریت جهان را به خوبي عهده دار بشود. البته چنین آرزویی  نیاز 
به مقدمات و مراحلی دارد، تا شرایط جامعه به گونه ای تغییر کند که امامت و 

رهبری الهی تحقق عینی یابد.
 اما در این میان ســؤالاتي از این قبیل مطرح است که این مقدمات 
چیست، آیا می توان قوانین ارزشی ثابتی داشت که با عمل به آنها در همه 
زمان ها ســعادت مردم فراهم شود، یا باید در هر دوران قوانیني متناسب 
با شرایط آن زمان وضع شود، کسي که باید این قوانین را اجرا کند، باید 
چه شرایطی داشته باشد و چگونه مي توان این شرایط را احراز کرد. البته 
پاسخ این سؤالات براي شــیعیان روشن است؛ اما باید پاسخ هاي علمي 
قانع کننده اي براي این ســؤالات یافت که مورد پذیرش غیرشــیعیان و 
حتي غیر مســلمانان نیز باشد. این قبیل مسائل به مبانی سیاسي اسلام 
بر می گردد.همه این ســؤالات در اسلام پاسخ دارد و اگر ما نمی دانیم، به 

خاطر تنبلی و کم کاري ما است.
انقلاب اسلامی؛ احیاگر ابعاد اجتماعی و سیاسی اسلام

 حضــرت امام)ره( می فرمود که بخش اعظم فقه را مســائل اجتماعی و 
سیاسی تشکیل می دهد، اما چرا در طول ۱4۰۰ سال گذشته، مسائل اجتماعي 
و سیاسي از سوي علماي اسلام مورد بحث و بررسي قرار نگرفته است؟ جواب 
اجمالی این ســؤال این است که چون پیش از این شرایط لازم برای عمل به 
این احکام فراهم نبوده و در واقع علما و متدینین بر اساس تجربه عملی خود، 
از روي کار آمدن حکومتی بر مبنای دین ناامید بودند، پرداختن به جنبه هاي 

نظري آن هم تدریجاً  به فراموشی سپرده شده است.
 پیروزی انقلاب از جمله نعمت های بزرگ الهی برای مســلمانان و حتی 
دنیــا بود. پیروزی این انقلاب زمینه را برای بحث در باره این موضوعات فراهم 
کرد و پس از آن بود که نیازهای فکری در این زمینه پیدا شد که باید به آنها 
پاسخ داده شود. البته امام راحل)ره( قبل از پیروزی انقلاب، مسئله ولایت فقیه 
را مطرح و تدریس کرده و با این کار خود، جامعه را برای پذیرش فکری این 

مسئله آماده کرده بودند.
 امروز بعد از گذشتن 4۰ سال از انقلاب اسلامی حداقل باید پاسخ مناسبي 
براي مهم ترین این مسائل یافته باشیم،این شرایط سبب شد تا ما به این فکر 
بیفتیم که دانش سیاسی اسلام را احیا کنیم، تا در مرحله بعد مشخص شود 

که چه میزان از آنها قابل اجرا است و چه کسی می تواند مجری آنها باشد.
طبیعتاً این انقلاب بسیاری از امیدهای شیاطین را ناامید می کند و طبیعی 
است که شــیاطین نیز بیشترین همت خود را برای جلوگیری از این حرکت 
به کار بگیرند. چرا که شــیطان قســم خورده که همه مردم را گمراه کند و از 
همین رو در صدد مقابله با این نظام، که به دنبال فراهم کردن زمینه رشد و 

هدایت انسان ها است، بر خواهد آمد.
با وجود همه موانع، قدم های مهمی در جهت تبیین مباني سیاسي اسلام 
برداشــته شده است،این کارهایی که انجام شــده مرهون خون پاک شهدا و 
رهبری های داهیانه امام)ره( و رهبر معظم انقلاب است؛ اما این موفقیت ها که 
نعمت بزرگی اســت، نیاز به شکر بزرگتري دارد و ما نباید با کوتاهی در انجام 

وظیفه مرتکب کفران این نعمت عظیم بشویم.
قبل از پیروزي انقلاب شــهید بهشتی از عده اي از فضلا دعوت کردند تا 
به  بحث در باره برخی معارف اسلامی که مورد غفلت قرار گرفته و باید مورد 
توجه قرار بگیرد، بپردازند. در نهایت قرار شــد مسئله حکومت اسلامی، مورد 
تحقیق و پژوهش قرار گیرد؛ البته برای جلوگیری از حساسیت ساواک، عنوان 
آن را »بحث ولایت« گذاشتند و شخص دکتر بهشتی جزوه ای مشتمل بر سیر 
منطقي مباحث مربوط به حکومت اسلامي را تهیه کردند که نشان می داد براي 
پرداختن به مســئله ولایت از کجا باید شروع کرد و چه سیري باید طی شود 

تا بحث به نتیجه برسد.
مراد از ذکر این ســابقه این است که اصل چنین فکری، سابقه ای بیش از 
5۰ سال دارد و شیوه آن نیز تجربه شده و قابل دفاع است. البته بعد از پیروزي 
انقلاب و مشغول شدن بسیاری از اعضای آن گروه در مسئولیت هاي مختلف، 
این کار متوقف شد و امروز بعد از گذشتن 4۰ سال از آن زمان هنوز مشغول 

انجام مراحل اولیه این کار هستیم!
بزرگترین خدمت به بشریت

 برخی از مسئولین سابق صریحاً گفته بودند که اوج تفکر بشری لیبرالیسم 
است و نظریه اي بهتر از این تئوری وجود ندارد! همان شخص در سخن دیگری 
آمریکا را به عنوان بهترین نمونه لیبرالیسم در جهان معرفی کرده بود؛ اما شما 
وضعیت امروز آمریکا را بنگرید؛ کشــوري که به عنوان پیشرفته ترین کشور از 
لحاظ اقتصادی، سیاسی و نظامی معرفي مي شود، کارش به جایی رسیده که 
شــخصیت اول آن، مورد استهزاء بسیاری از مردم خود آمریکا واقع می شود و 

در باره او این مسئله مطرح می شود که آیا وی عاقل است یا دیوانه؟!
بعد از تمامي تبلیغات آمریکا در باره لیبرالیســم و سرمایه داری و اقداماتي 
که در این کشــور بر اســاس این نظریه صورت گرفته، کارشان به دیکتاتوری 
ســرمایه داری و سرمایه داران رســیده و این نتیجه اوج تفکر انسانیِ جدای از 

وحی و خداوند است.
نه به عنوان تعصبي دینی، بلکه به عنوان یک مســئله عقلانی قابل دفاع 
و قابل فهم برای همگان و برای تأمین ســعادت زندگی دنیاي نوع بشــر، باید 
به تبیین نظر اسلام در زمینه سیاست و حکومت داري پرداخت و به شیوه اي 
عقلانــي از آن دفاع کرد. اگر چنین کاری صورت بگیرد، بزرگترین خدمت به 
بشریت انجام شده است؛ چون در چارچوب همین نظریه از بسیاري از ظلم ها 
و جنگ ها پیشــگیري خواهد شد و عقل بشر رشــد یافته و جلوی فساد ها و 
خودمحوری هاي فراوني گرفته می شود؛ البته نیازهای زندگی ابدی انسان  نیز 

تأمین خواهد شد.
ایده نظام اسلامی در ایران 
الگویی برای سایر کشورها

 واقعاً جا دارد که تحقیق و پژوهش در این زمینه را جدی تر بگیریم. 
خوشبختانه مراحل مقدماتي فعالیت هاي نظري انجام شده و مسیر پژوهش 
مشــخص گردیده اســت؛ همچنین تجربه عملی در زمینه برقراري نظام 
اسلامی را نیز داریم، که هر چند تجربه اي ناقص و نمونه کوچکی از هدفي 

ایده ال است، اما همین نمونه را مي توان هزاران برابر رشد داد.
 زمانی نخبگان کشــور ما که گرایش هاي اســلامی داشتند، افتخار 
می کردند که کتاب های اندیشمندان اخوان المسلمین را بخوانند و ترجمه 
کنند! اما سرانجام کار اخوان المسلمین بعد از همه فعالیت ها و شهادت ها 
به کجا رســید؟ این در حالی اســت که حرکت هایی که با الگو گرفتن از 
رهنمودهای اهل بیت علیهم الســلام در ایران انجام شــد، با وجود همه 
محدودیت ها، به جایی رســیده که روز به روز نفوذ ایران در کشــورهای 
اسلامی بیشتر می شود.این مسئله نشان می دهد که ایده برقراري نظامي 
اسلامي به عمل بسیار نزدیک و قابل ترویج است و بنده باور دارم که عنایت 
خداوند پشتوانه انقلاب اسلامي است و به هر میزان که ما اخلاص داشته 

باشیم، خدا هم به ما کمک می کند.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله(  دردیدار با جمعی از 
اساتید و دانش پژوهان گروه علوم سیاسی مؤسسه آموزشی و 
 پژوهشی 
امام خمینی)ره(؛ قم؛96/11/5

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

بقیه از صفحه 2
تحلیلگران و رسانه های غربی به شروط مضحک 
دولت آمریکا از ایران واکنش نشان داده و دولت ترامپ را 
»متوهم«، »نامعقول« و »دور از واقعیت« توصیف کردند.
در همین رابطه پایگاه لوبلاگ در گزارشی نوشته 
بود: جهان پس از قرن آمریکا، چند قطبی شده و هرکس 
در ایالات متحده به دنبال بازگشت به وضعیت پیشین 
است، تلاش بی فایده می کند. ایالات متحده از توهمات 
یک قدرت هژمونیــک رنج می برد که دیگر نمی تواند 
اراده خود را به سایر ملل تحمیل کند، اما هنوز حاضر 

به پذیرش واقعیت جدید نیست.
گنده گویی!

خبرگزاری فرانســه در گزارشی میدانی از تهران 
نوشت:برخی مقام های آمریکایی امیدوارند که فشارهای 
فزاینده بتواند انقلاب جدیدی را در ایران موجب شود، 
اما این امر بعید به نظر می رســد به طوری که واکنش  
تهرانی ها به تهدیدهای روز دوشنبه »مایک پاپمپئو« 

وزیرخارجه آمریکا توام با بی تفاوتی  بود.
خبرگزاری فرانسه با اشاره به سخنان روز دوشنبه 
مایک پاپمپئو  علیه ایران و طرح دوازده درخواســت 
نوشت، ایرانی ها دهه ها است که شاهد لفاظی های تند 

از سوی آمریکا هستند.
در بخشــی از گزارش خبرگزاری فرانســه آمده 
است: »امید«، یک شــهروند تهرانی در بازار تجریش 

گفت:آمریکایی ها فکر می کنند که مالک جهان هستند. 
آنها می خواهند برای دیگر کشورها بر اساس میل خود 
تصمیم گیرند.آمریکایی ها همه چیز را می خواهند.آن ها 
حتی بیشتر از انرژی هسته ای و بمب اتمی را می خواهند. 
آمریکایی ها می خواهند که کشورهای مخالفشان هیچ 

چیزی نداشته باشند.
این رســانه نوشــت: با این که ســخنان پاپمپئو 
نگرانی هایی را در ارتباط با تجارت ایرانی ها با خارج از 
کشور ایجاد کرده، اما برای ایران،  تحریم ها موردی آشنا 
است و بسیاری از ایرانی ها کماکان مبارز باقی مانده اند.

تردید اروپا
پایگاه بلومبرگ در گزارشی نوشت: از آنجایی که 
دولت های اروپایی نگران هستند که مقابله با تحریم های 
آمریکا علیه شــرکت هایی که با ایران تعامل دارند، به 
ضررشان تمام شود، تلاش های آنها برای رو در رو شدن 

با واشنگتن در حال محو شدن است.
بلومبرگ با این مقدمه نوشت، یکی از مقامات دولت 
آلمــان می گوید، در حالیکه »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان در میان آندســته از رهبــران اتحادیه اروپا بود 
که هفته گذشــته به اتفاق آراء به کشورهای اتحادیه 
اروپا چراغ ســبز نشان دادند تا اقداماتی را برای مقابله 
با تحریم های آمریکا در پیش بگیرند، اما دولت آلمان 
نگران است که برخی از گام هایی که در راستای مقابله 
با تهدید تحریم های آمریکا برداشته می شود، به یک بار 

سنگین برای این کشور تبدیل شود.
این مقام آلمانی تصریح کرد، آلمان به طور خاص 
نگران اســت که قوانینی که شرکت ها را از همراهی با 
تحریم های آمریکا منع کند، هزینه  سنگین و هولناکی 

را به همراه داشته باشد.
طبق گفته یکی از مقامات دولتی یک کشور عضو 
اتحادیه اروپا، مقررات باصطلاح انســداد، که اتحادیه 
اروپا در صدد اســت قبل از 6 آگوست )۱5 مردادماه( 
به مرحله اجرا درآورد، ممکن است برای شرکت هایی 
که همچنان تمایل به فعالیت در بازار آمریکا را دارند، 

نتیجه معکوس دهد.
بر اساس این گزارش، کمیسیون اروپا روز جمعه 
هفته گذشته خواستار »مقررات انسداد« برای محافظت 
از منافــع شــرکت های اروپایی در ایــران در مقابل 

تحریم های آمریکا شد.
از دیگــر اقداماتــی که کمیســیون اروپا مطرح 
کرد، ترغیب کشــورهای اروپایی برای انتقال پول به 
بانک مرکزی ایــران و صدور مجوز اعطــاء وام بانک 

سرمایه گذاری اروپا به پروژه های اروپایی در ایران بود.
با این حال، فدراســیون صنعــت BDI آلمان در 
بیانیه ای در این خصوص گفت: »به کارگیری مقررات 
انسداد قابل فهم است اما تأثیرات آن نامشخص است. 
احتیاط حکم می کند که به طور کامل تأثیرات آن مورد 
بررســی قرار گیرد تا از وقوع خسارت )به شرکت های 

اروپایی( جلوگیری شود. واضح است که مقررات انسداد 
می تواند مداخله شدیدی در تجارت آمریکا در صنعت 

آلمان داشته باشد«.
همصدایی پاریس با ترامپ

»ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانســه گفت که 
توافق هسته ای با ایران نمرده است.

لودریان افــزود: رویکرد کنونی آمریــکا در برابر 
ایران امکان گفت وگو را ایجاد نخواهد کرد و به تقویت 

افراط گرایان منجر خواهد شد.
وی در ادامه گفت: ما با این روش موافق نیستیم 
چرا که مجموعه ای از تحریم ها که علیه ایران به کار 
گرفته خواهند شــد، به مذاکره منتهی نمی شــود و 
برعکس باعث تقویت محافظه کاران و تضعیف روحانی 

می شوند.
وزیر خارجه فرانسه در عین حال در اظهارنظری 
گستاخانه گفت که پاریس هم  مانند آمریکا در زمینه 
موشک های بالستیک ایران و جاه طلبی های منطقه ای 
این کشور نگرانی دارد اما توافق هسته ای در سال 2۰۱5، 
بهترین امکان برای جلوگیری از تولید بمب هسته ای  در 

این کشور را فراهم می کند.
به گزارش فارس، »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه تأکید کرد: تحریم هایی که آمریکا به 
صورت کاملا یکجانبه علیه ایران وضع کرده و در آینده 

وضع خواهد کرد، کاملا غیرقانونی است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت 
سالروز آزادی خرمشهر در مجلس حاضر شد و 
گفت که در همان ابتدای انقلاب که ملت ایران 
تجهیزات و امکانات لازم را نداشت دشمنان با 
همه قوا به ایران هجوم آوردند و پیروز نشدند 
امروز که میهن در اوج قدرت به ســر می برد و 
سربازانش برای افزودن بر توان نظامی منتظر 

لبخند کسی نیستند. 
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی 
در نشســت علنی دیروز، اظهار داشــت: در آستانه 
سوم خرداد ماه، ســالروز فتح خرمشهر در عملیات 
بیت المقدس سال 6۱ هستیم. با رشادت های نیروهای 
مسلح سلحشور و حمایت های ملت، این افتخار بزرگ 
نصیب ملت ایران شــد که فتــح الفتوحی در دفاع 

مقدس ایران بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح 
کرد: به مناسبت سالروز فتح خرمشهر از برادر عزیزمان 
سرلشکر باقری رئیس ستاد فرماندهی کل دفاع که 
خود از فرماندهان رشید در این عملیات بودند، دعوت 
کردیم تا از توضیحات ایشان به مناسبت فتح خرمشهر 

استفاده کنیم.
منتظر لبخند کسی نیستیم

سرلشکر محمد باقری در آغاز نشست علنی دیروز 
و در آستانه سالروز فتح خرمشهر گفت: از همه تلاش 
و زحمات ایثارگران و ملت بزرگ ایران و بویژه مردم 
خوزستان قدردانی می کنیم و با وجود تمام تلاش های 
موثری که برای توســعه این سرزمین و پیشرفت آن 
اتفاق افتاده امیدواریم با تلاش و اولویت دهی مجلس 
و دولت مابقی مشکلات مردم صبور این منطقه بهتر 

از گذشته حل شود. 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح اظهار داشت: در 
۹ ماهه ابتدای جنگ تحمیلی دو تفکر در کشور وجود 
داشت که تاثیرات آن بر دفاع مقدس قابل مطالعه است 
تفکری که در ذهن و عملکرد فرمانده کل قوای وقت 
بود که باید با نگاه به دست بیگانه و امید به تصمیمات 
قدرت های بزرگ برای متوقف کردن متجاوز منتظر 
شرایط بود، تفکری که اعتماد به جوانان و نهادهای 
انقلابی نداشت، اعتماد به قدرت ملی نداشت و نتیجه 
آن شکست های بزرگ غرب دزفول، هویزه و شکست 

جاده ماهشهر آبادان در پاییز 5۹ خود را نشان داد و 
نهایتا با عزل وی این تفکر کنار گذاشته شد. 

وی افزود: در کنار این تفکر، تفکر انقلاب اسلامی 
بود که در جوانان این مرز و بوم وجود داشــت که با 
اعتماد به قدرت ملی با تکیه بر جوانان ارزشمند این 
سرزمین با وحدت ملی با انسجام نیروهای مسلح و با 
ابتداع و ابتکار و خلاقیت می توان دشمن را شکست 
و ســرزمین را نجات داد و این تفکر بود که توانست 

دفاع مقدس را به نتیجه برساند.
رئیس ســتادکل نیروهای مسلح تاکید کرد: اگر 
این ملت در روزی که دشمنانش در اوج قدرت بودند 
و این ملت در ابتدای انقلاب توانایی و تجهیزات لازم 
را نداشــت امروز در اوج قدرت خود به سر می برد و 
دشمنی که در آن روز شکست خورده، دشمنی  که در 
همه برهه ها و در مسئله پیش برد فعالیت های نظامی 
در خلیج فارس و تنگه هرمز، در مسئله حاکم کردن 
و تقویت داعش در سوریه و عراق، در مسئله مقابله با 
توان حزب الله و محور مقاومت در یمن و سایر جبهه ها 
شکست خورده چگونه می خواهد با ملت بزرگ ایران 

اینگونه دربیفتند.
باقری در پایان خاطرنشان کرد: امروز نیروهای 
مسلح ما به حمدالله بیش از هر زمان دیگری از نظر 
قــدرت دفاعی و آمادگی های نظامی و رزمی در اوج 

به سر می برند و در توسعه قدرت دفاعی خود منتظر 
مجوز یا لبخند هیچ قدرتی نیستند و با عنوان حامی 
ملت ایران مدافع مرزهای میهن اسلامی و مدافع منافع 
ملی کشور ایران شبانه روز در حال انجام وظیفه هستند 
و در کنار عبور از این پیچ تاریخی در تمام مسائل به 
عنوان حامی و در کنار ملت ایران قرار خواهند داشت. 
انشاءالله عبور از این مرحله نیز بیت المقدس دیگری 

را برای ملت ایران رقم خواهد زد. 
ثبت سفارش های صوری در عدم نظارت

امیر خجسته نماینده مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی پیش از پایان نشست علنی دیروز 
در تذکری شــفاهی خطــاب به وزیــر اقتصاد و 
رئیس جمهور اظهار داشت: در یک ماه گذشته ۱۰ 
میلیارد دلار LC باز شده که باعث می شود دلار از 

کشور خارج شود.
وی افزود: به نظر می رســد با این اتفاق طی سه 
الی چهار ماه آینده دلارهایمان از طریق LC از کشور 
خارج شود، به نظر می رسد این ثبت سفارش ها صوری 
هستند، ورود کالاها نیز صوری هستند، به نظر می رسد 
دلال هــا برای خروج دلار از کشــور به LCها رجوع 

کردند، درحالی که ما خودمان نیازمند دلار هستیم.
خجسته تصریح کرد: پیش از این چند ماه طول 
می کشید تا ۱۰ میلیارد دلار LC در کشور باز شود 

اما اینکه ظرف یک ماه ۱۰ میلیارد دلار LC باز شده، 
جای تعجب است، این چه وضعیتی است، وزیر اقتصاد 

باید کنترل کند و پاسخگوی مجلس باشد.
معرفی 4 نهاد دولتی به دادگاه

نماینده مردم طبس  امیرحسنخانی  محمدرضا 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، گفت: برخی از دســتگاه ها پاســخ نامه های 
کمیســیون اصل نود را نمی دهند و بر اساس قانون 
کمیســیون می تواند این دســتگاه را به قوه قضائیه 

معرفی کند.
بــر همین اســاس وزارتخانه های کشــاورزی،  
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان هواپیمایی کشوری 

و استانداری البرز به قوه قضائیه معرفی شدند.
نائب رئیس کمیســیون اصل نود مجلس اظهار 
داشت: تا به حال کمیسیون اصل نود اقدام به معرفی 
دستگاه های اجرایی به خاطر این موضوع به قوه قضائیه 
نکرده اما با توجه به عدم همکاری بعضی از دستگاه ها 

این اقدام برای اولین بار صورت گرفته است.
به جوانان میدان دهیم

زهرا ســعیدی نماینده مــردم مبارکه دیروز در 
موافقــت با کلیات طرح یــک فوریتی اصلاح قانون 
ممنوعیت به کارگیری بازنشســتگان، اظهار داشت: 
تمامی معاونان استاندار دولت های گذشته به عنوان 
معاون وزیر در سیســتم می چرخند. باید به جوانان 
نشــان دهیم که مجلس تمام تــلاش خود را برای 

اشتغال آنها انجام می دهد.
نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
همچنین تصریح کرد: ضعف و ناتوانی ما اســت که 

نتوانسته ایم چرخه مدیریتی را ایجاد کنیم.
سعیدی با بیان اینکه پیشکسوتان برای ما قطعا از 
اهمیت برخوردارند، افزود: ما می توانیم در هیئت های 
اندیشه ورز از آنها استفاده کنیم تا گره های اقتصادی 

را باز کنند.
طراح طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان در ادامه یادآور شد: همه بازنشستگان در 
هر پست و جایگاهی که هستند باید استعفا دهند تا 
جوانان جایگزین آنها شــوند. ما باید به جوانان نشان 
دهیم مجلس قصد حمایت از آنها را دارد و نگاه  آنها 

امروز به رأی ما است.

سرلشکر باقری در مجلس:

برای توسعه قدرت دفاعی خود 
منتظر مجوز یا لبخند هیچ قدرتی نیستیم

عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
شورای اســلامی معتقد است: پس از خروج 
آمریکا از برجام باید تعهدات برجامی خود را 

متوقف کنیم.
محمد دهقان، عضو کمیسیون قضائی و حقوقی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با بیان 
اینکه در زمان انعقاد برجام، هیئتی از کشــورمان با 
۱+5 مذاکراتی داشــت و تفاهمی پای میز مذاکره 
انجام شــد که آن تفاهم نامــه نیز با مصوبه مجلس 
و تأیید مقام معظم رهبری نافذ شــد، گفت: برجام 
مراحــل قانونی خود را در مجلس طی کرد و چون 
ابعاد امنیتی داشت، در شــورای عالی امنیت  ملی 

نیز تصویب شد.

وی با تأکید بر اینکه هیچ یک از مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی بــدون تأیید مقام معظم رهبری 
اعتبار ندارد و بر اســاس اصــول 77 و ۱25 قانون 
اساســی هر معاهده بین المللــی نیز باید به تصویب 
مجلس برسد، ادامه داد: برجام را هم مجلس و هم 
رهبر معظم انقلاب با شــروطی تأیید کردند که اگر 
آن شروط لغو شود طبیعتاً برجام هم لغو می شود.

نماینــده چناران در مجلــس تصریح کرد: در 
مجلس تصویب کردیم که اگر طرف مقابل نقض عهد 
کند و تحریم ها را برگرداند، دولت باید اقدام متقابل 
انجام دهد و طبق مصوبه مجلس پس از خروج آمریکا 
از برجام دولت باید اقدام متقابل انجام دهد و اعلام 

کند که چه کاری می خواهد انجام دهد.

عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: 
طبق مصوبه شورای عالی امنیت ملی که با شروطی 
به تأیید مقام معظم رهبری رسیده ذکر شده که هر 
یک از کشورهای طرف قرارداد اگر تحریم جدیدی 
علیه ایران وضع کنند، دولت موظف است تعهدات 

برجام را متوقف کند.
دهقان افــزود: امروز که آمریکا از برجام خارج 
شده و تحریم های قبلی را بازمی گرداند، طبق قانون 
باید برجام متوقف شود و دولت در شرایط فعلی باید 

اقدام متقابل انجام دهد.
وی اظهار داشــت: آنهایی کــه هنوز حیثیت 
خــود را به برجام گره زده اند و همچنان با مرده آن 
عکس یادگاری می گیرند و همچنان جنازه متعفن 

برجام را برای خودشان افتخار می دانند، اینها مثل 
افرادی هســتند که در جاده ای هستند که پیچ در 
آن می پیچد اما آنها نمی پیچند، اینها نهایتاً به دره 
ســقوط می کنند. این حقوقدان با ابراز اینکه دولت 
بــرای مذاکره جدید با اروپا بایــد از مجلس مجوز 
دریافت کنــد، افزود: تیــم مذاکره کننده فعلی در 
گذشته به دلیل شتاب زدگی لطماتی به کشور وارد 
کرده اســت که به طور نمونه در زمان مذاکره برای 
انعقاد برجام که طبق قانون باید یک متن انگلیسی 
و یک متن فارســی را امضــاء می کردند، آنها فقط 
متن انگلیســی را امضا کردند و حتی 2 بار ترجمه 
غلط برجام به مجلس ارائه شد که نمایندگان به آن 

اعتراضاتی داشتند.

نماینده چناران مطرح کرد

چرا ایران باید از برجام خارج شود و تعهداتش را متوقف کند؟

عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: فعالیت 
اتاق بازرگانی و اتاق اصناف کشــور بیشــتر 
تشریفاتی است و بیشتر صاحب نظر شده اند 
و بــرای ما جزوه پخش می کننــد که این کار 

درستی نیست.
علــی آقامحمــدی در گفت  وگو بــا فارس در 
مشــهد، حمایت از کالای ایرانی را مهم دانســت و 
ادامه داد: فعالیت های تأمین اجتماعی، سیستم های 
قیمت گــذاری، حمایت های مربــوط به بحران هایی 
همچون تحریم و اخذ مالیات باید به گونه ای باشد تا 

از کالای ایرانی حمایت شود.
وی متذکر شد: اخیراً با تدابیری که رهبر معظم 
انقلاب برای حمایت از کالای ایرانی اندیشــیده اند، 
علاوه بر ستاد فرماندهی اقتصادی رئیس قوه قضائیه، 
رئیس قــوه مقننــه و رئیس جمهور نیــز در این امر 

مشارکت دارند.
آقامحمدی خاطرنشــان کرد: امیدوارم، حمایت 
از کالای ایرانی توســط ســتاد فرماندهی اقتصادی، 

رئیس قوه قضائیــه، رئیس قوه مقننه و رئیس جمهور 
نیز ساماندهی شود و گروه های ذی نفع باید به صورت 
هماهنــگ با هم کار کنند تا زنجیره های تولیدی به 

صورت هماهنگ در کشور  فعالیت داشته باشند.
عضو تشــخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
قیمت کالا در ایران باید با قیمت تمام شده بین المللی 
سازگار شــود، بیان داشت: قیمت فروش محصولات 
جهانی اســت و ما نمی توانیم بر روی محصولات از 
جانب خود قیمت گذاری کنیم و بگوییم با تعرفه آن 
را حفظ می کنیم، بلکه حتماً باید رقابت اساســی در 
میان تولیدکنندگان ایجاد کنیم و تعرفه تنها در موارد 

استثنایی باید استفاده شود.
وی با اشاره به اینکه اگر یکی از زنجیره های تولید 
کار نکنــد تولید لنگ می ماند، افزود: اتاق بازرگانی و 
اصناف باید متحول شــوند و سیستم های دولتی به 
تنهایی برای حمایت از کالای ایرانی کافی نیســت و 
اتاق ها هم باید در تعامل با دولت باشند و خواسته های 

خود را به صورت منطقی مطرح کنند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

فعالیت اتاق بازرگانی و اصناف کشور 
تشریفاتی است

تولیت آستان قدس رضوی در مراسم تکریم 
و معارفه رئیس دانشگاه بین المللی امام رضا)ع(، 
اظهار داشــت: جامعه ما جامعه ای پرتلاش و 
بالنده است که با استفاده از ظرفیت های عظیم 
آن می توان گام های بلندی برداشت و نباید این 

جامعه را اسیر برخی توهمات کرد.
وی افزود: ایران اســلامی ظرفیــت متراکمی از 
نیروی انسانی جوان و فرهیخته دارد؛ نباید این کشور 

و ظرفیت های عظیمش را اســیر دست برجام و غیر 
برجام کرد به گونه ای که با یک اخم آمریکا و اروپا جا 
بخوریم و احساس کنیم عرصه بر ما تنگ شده است.

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان 
این مطلب که ملت ایران در مقاطع مختلف با اتکا به 
خداوند متعال و سرمایه های انسانی خویش، بر مشکلات 
فائق آمده و مسیر پیشرفت و تعالی را طی کرده است، 
تاکید کرد: نباید بر اســاس برخی توهمات، کشور را 

متوقف کنیم. در حالی که جامعه ما می تواند گام های 
بلندی بردارد، آینده منطقه را رقم بزند، الگوی برتر شود 
و به اهدافی که در اسناد بالا دستی و سند چشم انداز 
آمده، برسد. حجت الاسلام رئیسی خاطرنشان کرد: نسل 
سوم و چهارم انقلاب اگر با نشاط و فعال تر از نسل اول 
نباشند، قطعاً کمتر نیستند و نگاه رهبر معظم انقلاب 

نیز هم همین است.
وی تصریح کرد: اگر با دید فرصت محور به مسائل 

نگاه کنیم، حتی اخم و تهدیدهای دشمنان و فشارهای 
آنان نیز می تواند به فرصت پیشرفت و بالندگی کشور 
تبدیل شــود؛ کما اینکه جوانان این ملت در بدترین 
شرایط و تحت بیشترین فشارها، خلاقیت های عظیمی 
به نمایش گذاشــته و فرصتهای بزرگی برای کشــور 
خلق کرده اند که پیشرفت های ما در زمینه هایی چون 
نانوفناوری، هوافضا، سلولهای بنیادین، صنایع دفاعی 

و... از این قبیل است.

حجت الاسلام رئیسی:کشور نباید اسیر برجام شود

وندی شرمن: به ایرانی ها گفته بودیم
برای ماندن در توافق هسته ای تضمین نمی دهیم

دبیرکل شــورای عالی امنیت ملی در 
تصریح  الجزیره  قطری  شبکه  با  گفت وگو 
توانایی های  تقویت  ایران در کنار  کرد که 
موشــکی، به حمایت خــود از گرو ه های 

مقاومت در منطقه ادامه خواهد داد.
به گــزارش فارس، دبیرکل شــورای عالی 
امنیت ملی کشــورمان در گفت وگو با شــبکه 
الجزیره قطــر گفت که برنامه موشــکی ایران 
غیرقابل مذاکره اســت. دریابان علی شمخانی 
اظهار داشت: ایران نه تنها به هیچ وجه در مورد 
برنامه موشــکی خود با کسی مذاکره نمی کند، 
بلکــه به تقویت توانایی های موشــکی آن ادامه 

خواهد داد.
او بــه حمایت جمهوری اســلامی ایران از 
گروه های مقاومت در منطقه غرب آســیا  اشاره 
کــرد و گفت: ما به حمایت خــود از حماس و 
جنبش جهاد اسلامی، حزب الله و محور مقاومت 

در منطقه ادامه خواهیم داد.

شــمخانی در مورد اوضاع یمن و کارشکنی 
عربستان برای حل بحران آن نیز تصریح کرد که 
جنبش انصارالله یمن از طرح آتش بس اروپا در 
ماه مبارک رمضان اســتقبال کرد ولی عربستان 

این طرح را رد کرد.
او گفت: ایالات متحده آمریکا جرأت حمله 
نظامی به ایران را ندارد و تحریم های اقتصادی 

آمریکا علیه ایران شکست خواهد خورد.
شمخانی در مورد ماجراجویی های احتمالی 
آمریــکا در آب های خلیج فــارس نیز گفت که 
هرگونه تعدی و تجاوزات آمریکا پاسخ مستقیم 

و بدون تردید ایران را در پی خواهد داشت.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در مورد 
تجاوز نظامی اخیر رژیم اســرائیل به سوریه که 
پاسخ دمشق را در پی داشت، اظهار داشت: این 
رژیم پیــام واضحی دریافت کرد و آن اینکه هر 
تهاجمی به ســوریه با واکنش مستقیم و بدون 

تردید مقابله خواهد شد.

شمخانی:

به تقویت توان موشکی خود 
ادامه می دهیم


